



Dostojni Goście,

Jesteśmy dziś uczestnikami i świadkami jubileuszu XV-lecia partnerskiej współpracy bliźniaczych miast Ostrow Mazowiecka i Brebbiate di Sopra z północnych Włoch. Partnerska współpraca z Bliźniaczym Miastem jest dla władz oraz mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej bardzo ważna, a obchodzony dzisiaj jubileusz naszej współpracy jest dla nas doniosłym wydarzeniem. Na przestrzeni tych lat realizowaliśmy przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, sportowym i artystycznym.

Liczne partnerstwa polskich samorządów z samorządami Europy, to bardzo wartościowa, przynosząca korzyści wszystkim forma poznawania się mieszkańców Europy. Dla nas, mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej partnerstwo z Brebbiate di Sopra ma szczególne znaczenie. Przez minione 15 lat liczne grono młodzieży i osób dorosłych mogło osobiście, w ramach partnerskiej wymiany, zapoznać się z dorobkiem gospodarczym i kulturalnym pięknego Brebbiate di Sopra. Mieliśmy okazję przekonać się o gościnności i życzliwości wobec nas, władz i mieszkańców Brebbiate. To dla nas bardzo pozytywne doświadczenie – bardzo dziękuję. Dzisiaj, w roku XV-lecia naszej współpracy wyrażam słowa uznania dla inicjatorów i kontynuatorów tej współpracy. Jest nam bardzo miło gościć na dzisiejszej uroczystości zasłużone grono uczestników naszej, polsko - włoskiej współpracy.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować zasłużonym uczestnikom partnerskiej współpracy Ostrowi Mazowieckiej i Brebbiate di Sopra obecnym wśród nas:

Panu Diego Locatelli – aktualnemu burmistrzowi miasta Brebbiate di Sopra - kontynuatorowi partnerskiej współpracy naszych miast,

Panu Claudio Stucchi – naczelnikowi ds. oświaty i ochrony cywilnej,

Księdzu - Giacomo Ubbiali

Bardzo proszę aby Panowie przekazali nasze słowa szacunku i podziękowania byłym burmistrzom Brembate di Sopra:

***Panu Giacomo Rota** - sygnatariuszowi Umowy o Partnerstwie pomiędzy naszymi miastami, Honorowemu Obywatelowi Miasta Ostrów Mazowiecka*

***Panu Mario Imi** – również Honorowemu Obywatelowi Miasta Ostrów Mazowiecka, którego miałem przyjemność poznać osobiście.*

Bardzo serdecznie dziękuję moim poprzednikom – burmistrzom Ostrowi Mazowieckiej, którzy podjęli inicjatywę współpracy oraz ją kontynuowali. Dziękuję:

***Panu Andrzejowi Anderszowi** – inicjatorowi partnerstwa i sygnatariuszowi Umowy o Partnerstwie pomiędzy naszymi miastami,*

***Panu Mieczysławowi Szymalskiemu** – kontynuatorowi współpracy w latach 2002-2010*

***Panu Władysławowi Krzyżanowskiemu** –kontynuatorowi współpracy w latach 2010-2014*

Raz jeszcze pragnę podkreślić słowa uznania i podziękowania Wszystkim wymienionym za determinację w rozwijaniu partnerstwa pomiędzy naszymi miastami na przestrzeni minionych 15 lat.

Jestem dumny, że wraz z Wami, mogę uczestniczyć jako kontynuator w tym ważnym dla nas wszystkich dziele. Zapewniam naszych włoskich przyjaciół o naszej niezmiennej woli podtrzymywania współpracy oraz poszukiwania jej nowych, atrakcyjnych dla obydwu stron form.

Życzę Wam oraz sobie by była ona znacząca i owocna, zgodna i pożyteczna dla społeczności, które reprezentujemy.

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka

Jerzy Bauer